
  

Standort: 
Sehne 
Dagersheimer Str. 20 
71069 Sindelfingen 

Kontrolle am 07.02.2020: 

Kein VerstoR 

MaBnahmen: 

07.02.2020: — 

Kontrolle am 22.01.2020: 

Punkt Nr. 1, 2. 3, 4 und 8 der vorangegangenen Kontrolle nicht erfullt: 

Hygiene aligemein - Raume, Gerate, Personal: 

Personal-WC: 
1. Es fehiten Einmalhandtiicher am Handwaschbecken. 

Gema® der Verordnung (EG) Nr. 852/2004 Anhang |! Kapitel | Nr.4 mussen an geeigneten 

Standorten geniigend Handwaschbecken vorhanden sein. Diese missen Warm- und 

Kaltwasserzufuhr haben; darUber hinaus mUssen Mitte! zum Handewaschen und zum 

hygienischen Handetrocknen vorhanden sein. Soweit erforderlich, mUssen die Vorrichtungen 

zum Waschen der Lebensmittel von den Handwaschbecken getrennt angeordnet sein. 

2. Die Toilettenvorraumtir stand offen. 

GemaB der Verordnung (EG) Nr. 852/2004 Anhang |! Kapitel | Nr.3 missen genUgend 

Toiletten mit WasserspiUlung und Kanalisationsanschluss vorhanden sein. Toilettenraume 

durfen auf keinen Fall unmittelbar in Raume 6ffnen, in denen mit Lebensmitteln umgegangen 

wird. 

Kennzeichnung: 
3. Die Allergenkennzeichnung war noch nicht verfigbar (kein WLAN). 

Aufgrund von Artikel 9 der VO (EU) 1169/2011 (Lebensmittelinformationsverordnung) sind 

bei der Kennzeichnung der Waren folgende Angaben verpflichtend: 

a) die Bezeichnung des Lebensmittels; 

b) das Verzeichnis der Zutaten; 

c) alle in Anhang || aufgefuhrten Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe sowie Zutaten und 
Verarbeitungshilfsstoffe, die Derivate eines in Anhang || aufgefuhrten Stoffes oder 
Erzeugnisses sind, die bei der Herstellung oder Zubereitung eines Lebensmittels verwendet 
werden und — gegebenenfalls in veranderter Form — im Enderzeugnis vorhanden sind und 
die Allergien und Unvertraglichkeiten auslésen; 

d) die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten;



e) die Nettofllmenge des Lebensmittels; 

f) das Mindesthaltbarkeitsdatum oder das Verbrauchsdatum; 
9) gegebenenfalls besondere Anweisungen fur Aufbewahrung 

Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen: 
1.Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstamme davon, sowie daraus hergestelite Erzeugnisse, ausgenommen 
a)Glukosesirupe auf Weizenbasis einschlieBlich Dextrose: 
b)Maltodextrine auf Weizenbasis: 
c)Glukosesirupe auf Gerstenbasis: 
d)Getreide zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschlieBlich Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs; 
2.Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse; 
3.Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse; 
4.Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse, auer See eens: die als Tragerstoff fur Vitamin- oder Karotinoidzubereitungen verwendet wird; 
b)Fischgelatine oder Hau 
5.Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse; 6.Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, auRer a)volistandig raffiniertes Sojabohnenél und -fett; b)natdrliche gemischte Tocopherole (E306), natUrliches D-alpha-Tocopherol, natiirliches D- alpha-Tocopherolacetat, naturliches D-alpha-Tocopherolsukzinat aus Sojabohnenquellen; C)aus pflanzlichen Olen gewonnene Phytosterine und Phytosterinester aus Sojabohnenquellen: 

d)aus Pflanzendlsterinen gewonnene Phytostanolester aus Sojabohnenquellen; 7.Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieBlich Laktose), auRer a)Molke zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschlieRlich Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs; 
b)Lactit; 

8. Schalenfrichte, namentlich Mandein (Amygdalus communis L.), Haselnusse (Corylus avellana), Walnusse (Juglans regia), KaschunUsse (Anacardium occidentale), Pecannisse 
(Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch), Paraniisse (Bertholletia excelsa), Pistazien (Pistacia vera), Macadamia- oder Queenslandniisse (Macadamia ternifolia) sowie daraus gewonnene 
Erzeugnisse, au@er Nissen zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschlieBlich 
Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs; 
9.Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse; 
10.Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse; 

11.Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 
12.Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als 
insgesamt vorhandenes SO2, die fur verzehrfertige oder gema den Anweisungen des 
Herstellers in den urspriinglichen Zustand zurtickgefuhrte Erzeugnisse zu berechnen sind: 
13.Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 
14. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse. 

senblase, die als Klarhilfsmittel in Bier und Wein verwendet wird; 

Produktion: i 
4. Die Zwischendecke am Boiler lag offen (unterhalb offen und nicht leicht zu reinigen). 

Gemakt der Verordnung (EG) Nr. 852/2004 Anhang I! Kapitel Il Nr. 1 c) missen Decken 
(oder soweit Decken nicht vorhanden sind, die Dachinnenseiten) und Deckenstrukturen so 
gebaut und verarbeitet sein, dass Schmutzansammlungen vermieden und Kondensation, 

unerwinschter Schimmelbefall sowie das Ablésen von Materialteilchen auf ein Mindestma 
beschrankt werden.



AS = 

8. Die Wassersprihflasche war nicht lebensmittelecht (zum Benetzen der Seelen). 

Gemaf der Verordnung (EG) Nr. 852/2004 Anhang II Kapitel V Nr. 1 missen Gegenstande, 
Armaturen und Ausristungen, mit denen Lebensmittel in Berthrung kommen: 

a) grundlich gereinigt und erforderlichenfalls desinfiziert werden. Die Reinigung und die Desinfektion muss so haufig erfolgen, dass kein Kontaminationsrisiko besteht, 
b) so gebaut, beschaffen und in Stand gehalten sein, dass das Risiko einer Py 

Kontamination so gering wie méglich ist. 

 


